

P/S Obton Sun

Kristine Nielsens Gade 5

8000 Aarhus C

CVR-nr. 41682647

Årsrapport for 2024

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-07-2025

Anders Marcus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

P/S Obton Sun

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	P/S Obton Sun Kristine Nielsens Gade 5 8000 Aarhus C
CVR-nr.	41682647
Stiftelsesdato	09-09-2020
Regnskabsår	01-01-2024 - 31-12-2024
Bestyrelse	Mikkel Robenhagen Evar Berthelsen Anders Marcus Hans Peter Rørbæk Vestergaard
Direktion	Anders Marcus, Direktør
Revisor	Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
CVR-nr.	33771231
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Frederiks Plads 40 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at investere i solenergi samt lagring af energi i batterier og dermed relateret virksomhed ved at eje og drive lukkede ejendomsinvesteringsfonde og/eller lignende kollektive investeringsorganer, der ejer solcelleparksporteføljer og/eller køber aktier/kvoter i holdingselskaber og/eller fungerende (eksisterende) solenergisekskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. -125.572.525, og selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 20.775.035, og en egenkapital på kr. -99.254.993.

Årets underskud i P/S Obton Sun skyldes primært en nedskrivning på et datterselskabs kapitalandel og tilgodehavende.

Årets resultat udviser et underskud og ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen vurderer at der er tilstrækkelig likviditet i 2025 til at understøtte driften, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed. Der henvises til note 1 i årsrapporten.

Kapitaltab

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og således omfattet af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods af kapitaltabet, stadig har det nødvendige kapitalgrundlag til sikring af den fortsatte drift. Egenkapitalen forventes reetableret indenfor en kortere årrække.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		-39.352	-92.282
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-9.557.752	10.087.625
Andre finansielle indtægter	2	9.170.446	8.975.139
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-20.033.918
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-114.329.710	0
Finansielle omkostninger	3	-10.816.157	-1.900
Årets resultat		<u>-125.572.525</u>	<u>-1.065.336</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-125.572.525</u>	<u>-1.065.336</u>
Resultatdisponering		<u>-125.572.525</u>	<u>-1.065.336</u>

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	438.961	10.034.117
Finansielle anlægsaktiver		438.961	10.034.117
Anlægsaktiver		438.961	10.034.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		413.999	185.468.727
Udskudte skatteaktiver		39.377	39.377
Andre tilgodehavender		18.850.911	18.516.534
Tilgodehavender		19.304.287	204.024.638
Likvide beholdninger		1.031.787	1.106.131
Omsætningsaktiver		20.336.074	205.130.769
Aktiver		20.775.035	215.164.886

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.725.000	3.725.000
Overført resultat		-102.979.993	22.592.532
Egenkapital		-99.254.993	26.317.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.250	87.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		119.942.778	188.760.104
Kortfristede gældsforpligtelser		120.030.028	188.847.354
Gældsforpligtelser		120.030.028	188.847.354
Passiver		20.775.035	215.164.886
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Andre noteoplysninger	6, 7		

P/S Obton Sun

Egenkapitaloppgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2024	3.725.000	22.592.532	26.317.532
Årets resultat	0	-125.572.525	-125.572.525
Egenkapital 31-12-2024	3.725.000	-102.979.993	-99.254.993

Noter

2024

2023

1. Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabets likviditetsberedskab er dækket af en cash pool-aftale med Obton Group Holding A/S koncernen, og P/S Obton Sun har stillet en virksomhedsgaranti for Obton Group Holding A/S' kreditfacilitet på maksimalt mio. kr. 1.060, med deltagelse af i alt 4 banker. Kreditfaciliteten er efterfølgende blevet reduceret, således at den maksimale trækingsret pr. 31. maj 2025 udgør op til mio. kr. 460.

Der er på nuværende tidspunkt igangsat en omstrukturering af Obton Group Holding A/S koncernen, som forventes afsluttet i september 2025. Hvis det imod forventning ikke lykkes at gennemføre den påtænkte omstrukturering af Obton Group Holding A/S koncernen, vil virksomhedsgarantien sandsynligvis have en likviditetsmæssig effekt i selskabet, og dette vil kunne medføre, at selskabets likviditetsberedskab ikke er tilstrækkeligt til at fortsætte driften.

Ledelsen forventer, at den planlagte omstrukturering af Obton Group Holding A/S koncernen gennemføres. I så fald er der planlagt en række tiltag for at sikre fortsat drift af P/S Obton Sun. Ledelsen forventer, at disse tiltag implementeres senest den 30. juni 2026, men anerkender samtidig, at der er væsentlig usikkerhed forbundet med gennemførelsen af disse tiltag, hvilket skaber betydelig tvivl om selskabets og koncernens evne til at fortsætte driften.

På baggrund af ovenstående vurderer ledelsen, at kapitalberedskabet, uanset udfaldet af den foreslåede omstrukturering, er tilstrækkeligt til at opretholde driften frem til den næste ordinære generalforsamling. Derfor er årsregnskabet for 2024 udarbejdet på grundlag af forudsætningen om fortsat drift, men som nævnt ovenfor er der væsentlig usikkerhed, som kan skabe betydelig tvivl om selskabets og koncernens evne til at fortsætte driften.

2. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.803.494	8.927.773
Andre finansielle indtægter	366.105	47.366
	9.169.599	8.975.139

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.814.157	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	20.033.918
Andre finansielle omkostninger	2.000	1.900
	10.816.157	20.035.818

Noter

2024

2023

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
K/S Lombardo PV Secondo	Danmark	100,00
Mols II PV ApS	Danmark	100,00
K/S Vialli PV	Danmark	100,00
Vialli PV Komplementaranpartsselskab	Danmark	100,00
K/S Herrenhof	Danmark	100,00
Obton Solenergi Herrenhof Komplementaranpartsselskab	Danmark	100,00

Kapitalandele indregnes og måles til kostpris fratrukket nedskrivninger til genindvindingsværdi pr. 31. december 2024. Den regnskabsmæssige behandling er nærmere beskrevet i afsnittet om kapitalandele i tilknyttede virksomheder under anvendt regnskabspraksis.

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet en virksomhedsgaranti for Obton Group Holdings kreditfacilitet hos fire banker (hvor Nordea fungerer som agent) med et samlet kreditmaksimum på DKK 1,060 mia.

Den samlede kreditfacilitet er efter balancedagen reduceret, således den maksimale trækingsret pr. 30.04.2025 udgør op til DKK 460 mio.

6. Personaleforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede

11**7. Koncernregnskabet**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Obton A/S, Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C, CVR-nummer 31596106.